-ô
\-:/

ttr

E,l
ESTAM DO RIO DE JAIIEIRO

CÂuARA MUITcIpII, oe MSNDES

GAR| NETE Dl PRLS I DÊNC 1,4

PORTARIA NA 37, DE 31 DE JI]LHO DE 2023.

DispÕe sobre a concessão de ferias ao
servidor Otávio Tadeu Oliveira
Francisquini, da Câmara Municipal de
Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposições contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal ne 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art.70 da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre no 0686, de 17
de julho de 2023 e as manifestações coladas e o reconhecimento do direito
ao gozo de férias.

RESOLVE:

Art. la - Conceder ao servidor efetivo Otávio Tadeu Oliveira
Francisquini, (matr. no 110), do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara
Municipal de Mendes/RJ, a fruição de 10 (dez) dias de ferias, no periodo
compreendido entre 02 a Ll de agosto de 2023, referente ao período
aquisitivo 02 /01 /2022 à Ol /O2/2O23.

Art. 2e - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, surtindo seus legais efeitos em 02 de agosto de 2022.

Fernan I ves seca
res i dent

RUA ÁLBEmo rcRRES, 66 - CENIRo - mNDFS - RJ - CEp 26700-000 - Íg_.: (u) u65-23& cAB.: (24) 65-3321